
!"#$%&'()'*+$#)%)#,--)".&

/0110'20343

$**)!)"'(&+'/)%(,!"

/)%(,!"

51'6070

"--&88"9

:;<:=<=>=;

!"#$%$&'()*+,#($-.#(./0$1',#((*(%.$/,*(.#2')#1*(1*,(3/0*&#++#/()*,(+#/&1/(45(

)#.*06&*(7879

".()%,%?,'/)%(,!,+&'%@ 'A

:/.$0*1;/( #1</&0'=./( >&0';/( )#+#;',0*1;*( '#( %*1%#( )*,( ?@A@( BB9C7888( *( )*,( :@D+%( E7C7889( *( &#%3*FG*( 1/&0*(

./,,*+';*H(#,(I$',*(%/%=;$#%.*(#,()/.$0*1;/(.'&;'.*/(*(,'(>&0'('$;/+&'<'@



IL SINDACO 

 

Premesso che in data odierna è venuto a mancare lo stimato concittadino Piergiuseppe Massa, che è stato 

più volte Sindaco e amministratore del Comune di Fluminimaggiore; 

Vista la precedente ordinanza n° 8 in data odierna, di proclamazione del lutto cittadino per il giorno 16 

dicembre 2025; 

Considerato che le esequie saranno celebrate il giorno 16 dicembre 2025 alle ore 15:00 nella Chiesa 

parrocchiale di Sant’Antonio di Padova, e vedranno la partecipazione dell’Amministrazione Comunale, dei 

dipendenti del Comune di Fluminimaggiore e di larga parte della Cittadinanza; 

Ritenuto pertanto necessario disporre la chiusura degli uffici comunali e delle scuole cittadine al fine di 

favorire la libera e ordinata partecipazione alla celebrazione funebre;  

Visto l'articolo 50, comma 7, del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine 

agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché agli orari di apertura al 

pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio. 

 

ORDINA 

                                                 

la chiusura degli uffici comunali e delle scuole cittadine il giorno martedì 16 dicembre 2025 alle ore 14:00; 

 

DISPONE 

Di comunicare il presente provvedimento: 

-   ai Responsabili dei Servizi e all'Ufficio Personale del Comune di Fluminimaggiore; 

- al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Costantino Nivola di Iglesias per l’assunzione dei 

conseguenti atti di propria competenza; 

Che la presente ordinanza venga pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente, all’Albo pretorio online e ne venga 

data adeguata comunicazione con avviso pubblico alla cittadinanza 

 

IL SINDACO 

Paolo Sanna 

 

 


